



تاریخ	۱۸
آذر	
۱۳۹۷	
یکشنبه	

## برگزیدگان جشنواره موسیقی فارس معرفی شدند

جشنواره موسیقی فارس با معرفی گروه‌های برتر به کار خود پایان داد همچنین شهردار شیراز نشان افتخاری شهروندی شیراز را به استاد حسین علی‌زاده تقدیم کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، جشنواره موسیقی فارس با معرفی گروه‌های برتر به کار خود پایان داد.

موسیقی کوبه‌ای؛ مقام اول: گروه دچار به سرپرستی علیرضا نصیری، مقام دوم: گروه لیدوما به سرپرستی جابر خدایاری، مقام سوم: گروه دراب به سرپرستی امیر تحقیق. موسیقی محلی و مقامی؛ مقام اول: گروه الدوز به سرپرستی محمد رضا نوروزی؛ مقام دوم: گروه مآذون تشقایی محمد صادق رجایی، مقام سوم: گروه یاغلوک به سرپرستی ساناز نامداری. موسیقی کلاسیک ایرانی؛ مقام دوم: گروه رهاب به سرپرستی محمد علی سلمانپور، مقام سوم: گروه هنرستان نوآوران به سرپرستی مهدی زارع، تقدیر: گروه رخداد به سرپرستی سامان سلطانی، تقدیر در بخش کوبه‌ای: سلکاتو به سرپرستی پوریا پاک شیر؛ تقدیر در بخش کلاسیک: کوارتت زهی مهرگان به سرپرستی ابراهیم بذرافکن.

### سرپرست استانداری فارس در آئین اختتامیه دهمین جشنواره موسیقی فارس؛

## دامنه وسیع سرمایه‌گذاری در بخش هنر در معرض دید فعالان اقتصادی قرار گیرد

### هنر موسیقی آمیخته‌ای از دانش، ذوق و فطرت آدمی است

سرپرست استانداری فارس با اشاره به جایگاه اقتصاد هنر از مباحثی است که در کشور ما نیاز به توجه بیشتری دارد و دامنه وسیع و جذاب سرمایه‌گذاری در این بخش باید در معرض دید فعالان اقتصادی قرار گیرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، یداله رحمانی در آئین اختتامیه دهمین جشنواره موسیقی فارس، استان پنهانور درخشانش، جلوه‌گاه فرهنگ، هنر، طبیعت و در یک کلام گهواره تمدن ایران‌زمین محسوب می‌شود.

وی عنوان کرد: این استان کهن که به‌حق باید آن را ایران کوچک نامید، شهره دنیا است و صاحب‌دلان، این دیار را با حافظ و سعدی می‌شناسند و مؤمنان در حرم مطهر حضرت احمد بن موسی، شاهچراغ (ع) سوئین حرم اهل‌بیت، به آستانه ملکوت پای می‌گذارند.

وی بایان اینکه تاریخ سرزمین فارس گویای بخش عظیمی از تاریخ تمدن جهان و مورد توجه همه علاقه‌مندان به فرهنگ، هنر و پژوهش است، افزود: این بخش جهانی ۵ اثر گردشگری و ۲۹۰۰ تاریخی در فهرست میراث جهانی یونسکو و ثبت ملی بیش از ۲۹۰۰ اثر تاریخی به‌خوبی نشان‌دهنده این ظرفیت بی‌پایان و بی‌بدیل در استان فارس است.

سرپرست استانداری فارس با تأکید بر اینکه هنر موسیقی در استان فارس از جایگاه والایی برخوردار است، خاطرنشان کرد: موسیقی هنری آمیخته از دانش، ذوق و فطرت آدمی ست و بیانگر زبان دل و ذوق هنری مردمان این دیار است. وی همچنین به جایگاه هنر موسیقی در دیدگاه فیلسوفان، دانشمندان و بزرگان هنر اشاره کرد و گفت: اسطو معتقد است موسیقی حکمتی است که نفوس بشر از اظهار آن در قالب الفاظ عاجز است؛ بنابراین آن را در قالب اصوات ظاهر می‌سازد. وی همچنین به نظر ابن‌سینا درباره موسیقی اشاره کرد و افزود: ابوعلی سینا موسیقی را علم ریاضی معرفی می‌کند که در آن از چگونگی نغمه‌ها از نظر ملایمت، سازگاری و زمان‌های بین نغمه‌ها بحث می‌شود. اما از آنجا که همه ویژگی‌های موسیقی مانند ریاضی غیرقابل تغییر نیست، بلکه ذوق و قریحه سازنده و نوازنده هم در آن دخالت تام دارد، آن هنر را نیز می‌دانند.

رحمانی با تأکید بر اینکه موسیقی پدیده‌ای در فطرت آدمی است، بیان کرد: جنبه فطری موسیقی سرزمین کهن فارس را از جمله نتایج حمایت از هنر و هنرمندان دانست و تأکید کرد: حمایت از هنر و هنرمندان از نظر استانداری و مدیران دستگاه‌های اجرایی استان دور نبوده و پس‌ازاین نیز با تمرکز بیشتری موردتوجه قرار خواهد گرفت.

### استاندار بوشهر خبر داد:

## تخصیص ۲۹۴ میلیارد ریال برای اجرای پروژه در محلات ناکار آمد شهری بوشهر



استاندار بوشهر با اشاره به اختصاص ۲۹۴ میلیارد ریال برای اجرای پروژه در محلات ناکارآمد شهری استان بوشهر گفت: ۷۰ درصد این اعتبار سهمیه دولت و ۳۰ درصد دیگر شهرداری‌های استان بوشهر تأمین می‌کنند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره کل روابط عمومی استانداری بوشهر، عبدالکریم گراوند در نشست ستاد بازآفرینی بافت‌های محلات هدف شهرهای استان بوشهر بایان اینکه این پروژه ۲ هدف عمده و مهم دنبال می‌کند اظهار داشت: یکی از آنها این است که با اقدامات مناسب محل زندگی مردم را به‌صورت مناسب و شایسته فراهم کنیم.

وی بایان اینکه برخی محلات فرسوده شایسته زندگی مردم نیست، تأکید کرد: ساخت واحدهای مسکونی در بافت‌های فرسوده و رونق در این بافت‌ها از دیگر اهداف اجرای پروژه بازآفرینی بافت‌های محلات هدف شهرها است که نقش مهمی در ایجاد اشتغال و پویایی این محلات دارد.

استاندار بوشهر بایان اینکه اجرای این پروژه نقش مهمی در

### در سه روز گذشته صورت گرفت؛

## کشف یک تن و ۵۰۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر در فارس

### رشد ۲۵ درصدی کشفیات مواد مخدر در فارس



فرمانده انتظامی فارس از کشف یک تن و ۵۰۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر و دستگیری ۱۰ متهم و توقیف ۵ دستگاه خودرو تیزرو در سه روز گذشته در این استان خبر داد. سرورس خیری/ مریم زارع خفزی: سردار احمدعلی گودرزی در نشست خبری در مورد کشفیات

وی افزود: در این رابطه همچنین ۶۷۵ خودرو ۷۲ دستگاه موتورسیکلت توقیف و ۱۳ هزار نفر شامل، قاچاقچی، خورده فروش و مصرف‌کننده دستگیر شده‌اند. فرمانده انتظامی فارس در مورد پرونده‌های کلان «بالای ۵۰۰ میلیون تومان» نیز گفت: فرمانده انتظامی فارس از کشف ۲۶۰ میلیارد تومان کلای در هشت‌ماهه گذشته در این استان خبر داد.

وی همچنین از تشدید مبارزه با قاچاق سوخت در فارس خبر داد و گفت: در چند ماه گذشته نیروی انتظامی فارس یک‌میلیون لیتر سوخت قاچاق کشف کرده که نسبت به سال ۹۶ رشد ۵۳ درصدی کشفیات پلیس فارس را نشان می‌دهد. به گفته وی در عملیات نیروی



صفحه	۲
شماره	
۲۳۹۹	
سال	یست و چهارم

### از هر دری کلامی

## مدیرعامل انجمن حامیان کودکان کار و خیابان:

### دسترسی کودکان کار به غذای با ارزش سخت شده است

مدیرعامل انجمن حامیان کودکان کار و خیابان با اشاره به شرایط اقتصادی فعلی گفت: در چنین وضعیتی دسترسی کودکان کار به مواد غذایی با ارزش سخت شده و به همین دلیل احتمال ابتلای این کودکان به سوءتغذیه افزایش یافته است.

وی افزود: در حال حاضر این مسئله بیشتر به خاطر شرایط اقتصادی است که خانواده‌های این کودکان را در تأمین مواد غذایی با مشکل مواجه کرده است و همین باعث شد انجمن علاوه بر ادامه آموزش‌ها، تغذیه رایگان را هم به برنامه خود برای مقابله با سوءتغذیه کودکان اضافه کند.

عارف درخصوص نوع غذاهایی که در این مرکز طبخ می‌شود نیز گفت: غذاهایی با پروتئین و کلسیم بالا به این نیاز به وجود آمده است. وی ادامه داد: بر همین اساس، انجمن حامیان کودکان کار و خیابان یک مرکز طبخ غذای گرم را فعال کرد تا کودکان کار دچار سوءتغذیه نشوند و به خاطر غذا دست به بزهکاری نزنند. عارف بایان اینکه از ۱۱ سال پیش تاکنون انجمن حامیان کودکان کار و خیابان به‌صورت دوره‌ای آزمایش‌هایی را برای بررسی وضعیت تغذیه کودکان کار انجام داده است، گفت: در این مدت شواهدی مبنی بر سوءتغذیه در کودکان مشاهده دارد.

### تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

## استاد ژئوپلیتیک دانشگاه خوارزمی مطرح کرد؛

### بحران‌های زیست‌محیطی ایران ۱۰ سال دیگر به اوج می‌رسد!

استاد ژئوپلیتیک دانشگاه خوارزمی با اشاره به مهاجرت‌های ناشی از بحران آب در مناطق مختلف کشور گفت: مهاجرت‌های بی‌رویه به‌خصوص به شهرهای شمالی باعث از بین رفتن زمین‌های کشاورزی و تغییر کاربری آنها و به خطر افتادن امنیت غذایی شده است. دکتر مراد کاویانی در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا افزود: مسئله تغییر اقلیم در ایران خود را به دو شکل نمایان کرده است، یکی کاهش بارش و دیگری افزایش دما که این وضعیت در مرکز و شرق کشور بیش از سایر مناطق خود را نشان داده است. این موضوع باعث شده در این مدت آب از مناطقی چون خوزستان به مناطق مرکزی انتقال یابد و این منطقه را نیز تحت تأثیر بارش‌ها در این مناطق باعث از بین رفتن کشاورزی شده و کشاورزان آب ورودی به خوزستان شده و این منطقه را در معرض ناامنی آبی قرار ندادند.

## چگونه صفحات مجازی را از هک مجرمان حفظ کنیم؟

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با اشاره به آسیب‌های شبکه‌های مجازی گفت: نیازمند آموزش مقدماتی است: تنظیمات خاصی دارد برای مثال رمز دومرحله‌ای برای صفحه امنیتی اینستاگرام در دسترس کاربران است و اگر رمز ورودشان را دومرحله‌ای کنند مورد هک مجرمان قرار نمی‌گیرند.

به گزارش ایسنا، سرهنگ تورج کاظمی با اشاره به صفحات اینستاگرامی کاربران اینترنتی اظهار کرد: قبل از اینکه کاربران به این گونه شبکه‌های اجتماعی رجوع کنند، ابتدا باید دانش خود را بالا ببرند، اشکال کار اکثر کاربران، فقدان علم و دانش کافی از شبکه‌های اجتماعی است؛ درحالی که ایجاد صفحات مجازی نیازمند یکسری اطلاعات است.

وی در ادامه تصریح کرد: بیشترین آسیب که به کاربران و شهروندان در این حوزه وارد می‌شود به دلیل این است که به شبکه‌های اجتماعی مسلط نیستند و تنظیمات امنیتی را برای هرک خود را به‌عنوان فرد صاحب اطلاعات نمی‌دانند، ازاین‌رو ارتقای امنیت خود نمی‌دانند، ازاین‌رو موردتعدی قرار می‌گیرند که در نهایت منجر به شکایات می‌شود. رئیس پلیس فتای تهران بزرگ

### تحلیل خبر

## گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### مدیرعامل انجمن حامیان کودکان کار و خیابان:

## دسترسی کودکان کار به غذای با ارزش سخت شده است

سوءتغذیه نه تنها گریبان کودکان کار را گرفته بلکه انواع و اقسام دردها و بیماری‌ها شمار بسیاری از افسار مختلف جامعه به دلیل مشکلات اقتصادی و محدودیت‌های سخت ایجاد شده برای تهیه غذاهای موردنیاز بدن، با این پدیده زیان‌بار دست‌وپنجه نرم می‌کنند.

گذران شب‌ها و روزها و سال‌های عمر انسان‌ها با هر کیفیتی، در نگاه اول ساده و آسان به نظر می‌رسد؛ اما پیامد تغذیه بد و بدون کیفیت، در آیدنه نزدیک و دور، بسیار ویرانگر و یا هزینه‌بر خواهد بود.

متخصصان علوم تغذیه بر این باورند که سرنوشت و کیفیت زندگی آدم‌ها در آینده به نوع و کیفیت تغذیه امروز آنان بستگی دارد و درواقع، سلامتی به هم به آحاد جامعه تحمیل همان‌گونه که مشاهده می‌کنیم، بسیاری از سالمندان ما، این دوران از زندگی خود که باید زمان آسودگی‌ها در بود.

### معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شیراز

#### خبر داد:

## پلمپ ۴۰ مغازه عرضه‌کننده غیرمجاز دارو در خیابان انوری شیراز

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: با همکاری مراجع قضایی بیش از ۴۰ مغازه عرضه‌کننده غیرمجاز دارو در خیابان انوری پلمپ شده است؛ اما برخی عرضه‌کننده‌ها به‌صورت متفرقه در دیگر نقاط شهر فعالیت دارند.

سرورس خیری/ خدیجه غضنفری: محمود جواد خشنود در جمع خبرنگاران اشاره‌ای به ارزش ریالی داروهای غیرمجاز کشف شده کرد و گفت: شش‌ماهه اول سال گذشته حدود ۳ میلیارد تومان و از شش‌ماهه پایانی سال ۹۶ تاکنون بیش از ۱۰ میلیارد تومان دارو کشف شده است. معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شیراز ادامه داد: طی دو سال اخیر از داروهای کشف شده ۵۰ درصد مربوط به مکمل‌های بدن‌ساز، ۲۵ درصد انواع مخدر، ۲ درصد داروهای سقط‌جنین، ۷ درصد هرمون‌ها، ۱۳ درصد انواع داروهای جنسی، یک درصد روان‌گردان‌ها، ۲ درصد مسکن‌ها و مابقی متفرقه بوده است.

خشنود با اشاره به اینکه ۷۰۰ داروخانه در شیراز وجود دارد، افزود: از این تعداد ۶۰۲ داروخانه خصوصی هستند و طبق دستورالعمل، ماهی یک‌مرتبه بازرسی به دو صورت محسوس و نامحسوس از این داروخانه‌ها انجام می‌شود.

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شیراز بایان اینکه از ابتدای اسفال تاکنون پنج هزار و ۳۸۱ مورد بازرسی از داروخانه‌های تحت پوشش بخش خصوصی صورت گرفته است، افزود: همچنین طی این مدت ۱۳۷ مورد بازرسی از شرکت‌های توزیع دارو ثبت شده است. خشنود ادامه داد: از ابتدای اسفال در داروخانه‌های فعال تاکنون ۲۲۴ مورد عدم حضور مسئول